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 دستور روحانی 
اولین پاسخ ایران بود

دبیــرکل مجمــع جهانی بیداری اســامی گفت: 
دســتور رئیس جمهور به آقایــان ظریف و صالحی 
اولیــن قدم ایران در پاســخگویی بــه نقض برجام 
از ســوی آمریکائی هــا بــود ولی قطعــاً آخرین آن 

نخواهد بود.
علی اکبر ولایتی، دبیرکل مجمــع جهانی بیداری 
اســامی در نشســت خبــری دهمیــن اجــاس 
شــورای عالــی مجمــع جهانی بیداری اســامی 
کــه صبح امروز برگزار شــد، در پاســخ به ســوالی 
مبنی بــر اینکه نظرتان در خصوص دســتور اخیر 
رئیس جمهــور به آقایان ظریــف و صالحی مبنی 
بــر انجام اقدامات لازم در پاســخ بــه نقض برجام 
آمریــکا چیســت؟ گفت: ایران بر اســاس ضوابط 
بین المللــی در گفت وگوهای هســته ای شــرکت 
کرد و بر اســاس آنچه کــه در برجام آمده، قرار بود 
ایران فعالیت های هســته ای خــود را برای مدت 
محــدودی، محدود کند و طــرف مقابل هم که در 
راس آنهــا آمریکا اســت، قرار بــود تحریم های از 
پیش وضع شــده علیه ایــران را ملغی کند و مانع از 
 تداوم تحریم هــا یا وضع تحریم هــای جدید علیه 

ایران شود.
دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسامی ادامه داد: 
این اقــدام آمریکایی هــا قطعاً بر اســاس موازین 
حقوقی، نقض برجام محســوب می شود و البته در 
قرارداد برجام جای شــکایت هم بــرای ما و یا هر 
طــرف دیگری دیده شــده و ما نیز قطعــاً اقدامات 

لازم را انجام خواهیم داد.
ولایتی با بیــان اینکه فرق ایران با دیگر کشــورها 
این اســت که زیر بار تحریم آمریکایی ها نخواهند 
رفت، اظهارکرد: آمریکایی هــا بدانند که در پایان 
کار آنها ضرر خواهند کرد و این اقدام رئیس جمهور 
اولین قدم ما است ولی آخرین قدم ما نخواهد بود.
وی در پاســخ بــه ایــن ســوال کــه موضــع ایران 
در  عربســتان  مســتمر  تهدیــدات  بــه  نســبت 
خصــوص ایــران چیســت؟ گفــت: ایــران لازم 
نمــی بینــد بــه ســخنان ناپختــه و حاصــل بــی 
تجربگــی وزیــر امور خارجه عربســتان پاســخی 
دهــد و جواب خود را در عمــل خواهد داد. به طور 
مثــال دیدیم کــه در لبنــان ســعودی ها مخالف 
پیــروزی میشــل عــون نماینــده هشــت مــارس 
 بودند امــا در نهایت وی به عنــوان رئیس جمهور 

انتخاب شد.
ولایتــی ادامــه داد: مــا حرف هــای بــی ضابطه 
و بعضــاً گســتاخانه این وزیــر را بارها شــنیده ایم 
 امــا آنهــا هیــچ ارزش پاســخگویی از طــرف ما را 

ندارند.
دبیرکل مجمــع جهانی بیداری اســامی افزود: 
رژیم آل سعود یک سال و نیم است که مردم مظلوم 
یمن را به کشــتن می دهد و در حال حاضر چیزی 
از کشــور یمن باقی نمانده است که سعودی ها آن 
را بمباران نکرده باشند. منصورهادی که فرد مورد 
عاقه سعودی ها برای رئیس جمهوری یمن بود، 
دیگر به هیچ وجه این مقام را نخواهد داشــت چرا 
که یمنی ها توانســتند دولت ائتافی تشکیل دهند 

و به اداره کشور بپردازند.
وی گفــت: در عراق هــم پیروزی قریــب الوقوع 
نیروهای مردمی و ارتش در شهر موصل به عنوان 
آخرین پناهگاه تروریست ها در حال رخ دادن است 
کــه البته با یک صبــر و متانتی در حال پیشــروی 
هســتند، به این دلیل که جان غیرنظامیان و مردم 

بی گناه به خطر نیفتد.

فلسطین مسئله اول دنیای اسلام است
صهیونیست ها در ۲۵ سال آینده وجود خارجی نخواهند داشت

حضــرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقاب اســامی ظهر امروز در دیدار 
دبیرکل جنبش جهاد اســامی فلسطین و هیأت همراه تأکید کردند: با وجود 
بحران آفرینی مســتمر حامیان رژیم صهیونیســتی برای به فراموشی سپرده 
شدن مسئله فلسطین، این سرزمین شریف به برکت مقاومت و مجاهدت ملت 

و گروههای فلسطینی، آزاد خواهد شد.
رهبر انقاب اسامی با تجلیل از انگیزه های ایمانی و روحیه ایستادگی در میان 
فلســطینی ها افزودند: تنها راه نجات قدس شریف، مبارزه و مقاومت است و 

دیگر راه ها، بی سرانجام و عقیم است.

طرح ده ماده ای جنبش جهاد اسلامی باید اجرایی شود 
ایشان با ابراز خرسندی از طرح ده ماده ای جنبش جهاد اسامی برای وحدت 
و مقاومــت در مقابل صهیونیســت ها افزودنــد: تأکید بر مبــارزه، نفی کامل 
قراردادهای سازش، اصرار بر اتحاد گروه های فلسطینی و محکوم کردن تاش 

برخی کشورهای مرتجع برای سازش با دشمن، از مفاد مهم این طرح است.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه این طرح باید اجرایی شــود خاطر 
نشــان کردند: بی تردید کســانی هســتند که مأموریت دارند مانع تحقق مفاد 
طرح ده ماده ای جنبش جهاد اســامی شــوند، بنابراین بایــد مراقب بود این 
طــرح، بــرروی کاغذ نماند و در پس تحســین های اولیــه و تاکتیکی، بتدریج 

فراموش نشود.
رهبر انقاب عامل اصلی مشکات فراوان منطقه را »مستکبر اعظم و شیطان 
اکبر« یعنی امریکا خواندند و با اشــاره به دخالت شیطانهای کوچک منطقه در 
ایجاد بحرانهای موجود افزودند: هدف همه آن ها این است که مسئله فلسطین 

در افکار عمومی منطقه کمرنگ شود و از یاد ملت ها برود.
رهبر انقاب اسامی افزودند: جمهوری اسامی با وجود درگیر بودن در برخی 
قضایای منطقه، همواره و به طور صریح اعام کرده فلسطین مسئله اول دنیای 

اسام است و به تکالیف خود در این زمینه عمل می کند.
ایشان با اشاره به وظایف »گروههای فلسطینی، علما، روشنفکران و نویسندگان 
عرب« در زنده ماندن مســئله فلســطین در افکار عمومی ملت ها خاطرنشان 
کردنــد: باید برای »ایجاد فضای فکری و گفتمان عمومی در جهان اســام، 

درباره اولویت قضیه فلسطین« تاش مضاعفی شود به گونه ای که مسئولان 
سازشکارِ برخی کشورها از عکس العمل ملت ها در هراس باشند.

بحران های منطقه ربطی به شیعه و سنی ندارد
حضرت آیت الله خامنه ای، با یادآوری تاش امریکا و همراهان منطقه ای آن 
برای ایجاد حوادث گوناگون و وارد کردن عامل مذهب در بحران ها افزودند: 
برخــاف این تبلیغات، مردم سُــنی حلب، موصل و شــهرهای دیگر بدســت 
تکفیری های جنایتکار قتل عام شده و می شوند، بنابراین این بحران ها ربطی 

به شیعه و سُنی ندارد.
رهبر انقاب سران گروههای تکفیری را همچون ائمه کفر خواندند و افزودند: 
یکی از مهم ترین مســائل منطقه، مقابله همگانی با گروههای تکفیری نظیر 
داعش، جبهه النصره و دیگر گروه ها است، چرا که در غیر اینصورت، به علت 

بحران آفرینی مستمر تکفیری ها، مسئله فلسطین در حاشیه خواهد ماند.
حضرت آیت الله خامنه ای بــا ضروری خواندن مبارزه قاطع با نفوذ تکفیری ها 
در فلســطین اشغالی افزودند: مأموریت این گروه ها، ایجاد فتنه است و باید با 

هوشیاری و قاطعیت کامل با آن ها مقابله کرد.
ایشــان در بخش دیگری از سخنانشــان، پیروزی را »وعده تردید ناپذیر الهی 
در صورت اســتمرار مبارزه و تحمل ســختی ها« خواندند و خاطرنشان کردند: 
دشمنی با جبهه حق، طبیعت مستکبران است بنابراین نباید از ادامه دشمنی ها 

دچار تعجب شد.
رهبــر انقاب ادامــه مبارزه را نیازمند بــاز بودن چشــم ها و تحلیل صحیح از 
حوادث دانســتند و افزودند: این روش عقا اســت و باید با هوشیاری کامل به 

مبارزه ادامه داد.
رهبــر انقاب اســامی، با یادآوری توطئه های مســتمر ســلطه گران بر ضد 
جمهوری اســامی ایران افزودند: ما با اطمینان قلبی به وعده یاری پروردگار، 
بــه تکالیفمــان در همه زمینه ها عمــل می کنیم و از مخالفــت هیچ زورگویی 

نمی ترسیم.
حضرت آیت الله خامنه ای، جوان بودن جمعیت فلســطین را مهم برشمردند 
و با اشــاره بــه اهمیت زنده بــودن و حرکت کرانه باختــری رود اردن افزودند: 

رژیم صهیونیســتی همچنانکه قباً گفته ایم به شرط مبارزه همگانی و متحد 
فلسطینی ها و مســلمانان با صهیونیست ها در ۲۵ ســال آینده وجود خارجی 

نخواهد داشت.
ایشان مراقبت کامل از تاش دشمنان برای ایجاد انشقاق و مشکات داخلی 
در درون جنبش جهاد اســامی را ضروری خواندند و افزودند: اهمیت جنبش 

جهاد اسامی اکنون از گذشته نیز بیشتر است.

برخی دولت های عربی دست از فلسطین کشیده اند
در این دیدار رمضان عبدالله دبیرکل جهاد اســامی فلسطین ضمن تشکر از 
مواضع شــجاعانه و خردمندانه رهبر انقاب و جمهوری اسامی و همچنین 
پشتیبانی و حمایتهای برادران حزب الله لبنان از آرمان و ملت مظلوم فلسطین، 
به اوضاع آشــفته منطقه اشــاره کرد و گفت: متأسفانه برخی دولتهای عرب از 
قضیه فلسطین دست کشیده و برای هم پیمانی با رژیم صهیونیستی از یکدیگر 

سبقت می گیرند.
رمضان عبدالله، افزایش سرکوب ملت فلسطین و ادامه اشغال اراضی به دست 
صهیونیست ها به ویژه در کرانه غربی را نتیجه همین اوضاع نابسامان دانست و 
با انتقاد از همکاری دولت خودگردان با رژیم صهیونیستی افزود: خوشبختانه 
جوانان فلسطینی امروز بیدار هستند و ابتکار عمل را به دست دارند و انتفاضه 

را دنبال می کنند.
دبیرکل جهاد اسامی فلسطین، ادامه محاصره بیش از دو میلیون فلسطینی 
در غزه و محروم کردن آن ها از امکانات اولیه زندگی را از دیگر مشکات خواند 
و گفت: جنبش جهاد اسامی بر اساس طرح ۱۰ ماده ای که اخیراً منتشر کرد 
و مورد استقبال روشــنفکران و نویسندگان جهان عرب نیز قرار گرفت، معتقد 
است تنها راه پیروزی، مقاومت در غزه و حمایت از انتفاضه در کرانه غربی است 

و دولت خودگردان نیز باید موافقتنامه اسلو را لغو شده اعام کند.
رمضان عبدالله با اشاره به افزایش چندین برابری توان رزمی گروههای مقاومت 
در مقایسه با جنگ ۵۱ روزه با رژیم صهیونیستی و ارتقاء برد و دقت موشکهای 
مقاومت، افزود: فلسطین، سرزمینی سرنوشت ساز است و تا حق صاحبان آن 

بازگردانده شود، منطقه آرام نخواهد گرفت.

در نقض برجام پیش قدم نباشیم
آیــت اللــه ناصــر مــکارم شــیرازی از مراجــع عظام تقلید، خواســتار آمادگــی دولت در برابــر نقض برجام در صــورت اجرای تحریم های ۱۰ ســاله شــد. این مرجــع تقلید روز چهارشــنبه در جلســه درس خارج فقه خــود با حضور 
طــاب و روحانیــان در مســجد اعظــم قم، با بیان اینکه دشــمنان ما پیمان شــکن هســتند، بدعهــدی آمریکا در اجــرای برجام را محکــوم کرد و گفــت: آمریکا با تمدید تحریم ها در حال پیمان شــکنی اســت، یکــی از مقامات 
آمریکایــی گفتــه بــود »ایرانی هــا بایــد به تحریم ها عــادت کنند و ما ســال آینده تحریم های بیشــتری وضــع خواهیم کــرد« در مقابل این قلدرهــا باید ایســتاد. وی تصریح کرد: مــا در برجام امتیازات ســنگینی بــه طرف مقابل 
دادیــم، در مقابــل اگــر بخواهنــد نامــردی و پیمان شــکنی کننــد، مســاله قابل تحملی نیســت، باید آمــاده بود. ایــن مرجع تقلید افــزود: البتــه کار عجولانه هــم نباید کــرد، باید منتظــر بمانیم ببینیــم برجام را پــاره می کنند یا 
خیــر؛ اگــر تمدیــد تحریم هــا را اجرایــی کردنــد باید تصمیــم مقتضی بگیریــم، البته بایــد از هم اکنــون مســؤولان و دولتمردان مــا برای واکنــش به نقض برجــام آماده باشــند؛ اما نبایــد در نقض برجام پیشــقدم شــویم. وی 
 همچنیــن بــه اظهــارات مقامــات انگلیــس علیــه کشــورمان واکنش نشــان داد و گفت: نخســت وزیر این کشــور در یکــی از کشــورهای عرب اظهاراتــی علیه ایران مطرح کرده اســت؛ چقدر شــیوخ عرب ســاده هســتند که 

فریب غربی ها را می خورند.

سیاسی
چهارشــنبه 24 آذر مــاه 1395

سوژه روز

طرح ممنوعیت ازدواج کودکان زیر 13 سال تهیه می شود
فاطمه ذوالقدر نماینده اصاح طلب مجلس در تذکر شــفاهی خود در جلســه علنی چهارشنبه-۲4 آذر- از آیت الله 
مکارم شــیرازی به واســطه فتوای ایشان در مورد مخالفت با ازدواج کودکان و دختران زیر ۱3 سال که نشان از پویایی 

فقط جعفری دارد، تشکر کرد.
این نماینده مجلس همچنین در مصاحبه با خبرنگاران با اشاره به استفتای خود از آیت الله مکارم شیرازی درباره ازدواج 
دختران با سن زیر ۱3 و پسران با سن زیر ۱۵ سال، طبق ماده ۱۰4۲ قانون مدنی و پاسخ این مرجع تقلید مبنی بر به 

مصلحت نبودن چنین ازدواج هایی گفت: در تاشیم طرحی بر این مبنا تهیه کنیم.
وی ادامه داد:  می کوشــیم نظر دیگر مراجع تقلید را در این باره جویا شــده و طرح را با توجه به نظرات کارشناسی حقوق دانان و نیز پاسخ های مراجع 

تقلید به صورت قوی به مجلس ارائه دهیم.
گفتنی اســت روز گذشــته فاطمه ذوالقدر در دیدار اعضای کمیســیون فرهنگی با آیت الله العظمی مکارم شــیرازی در خصوص ازدواج دختران زیر 
۱3 ســال که با اذن ولی و مجوز دادگاه انجام می شــود سوال پرسید و آیت الله مکارم شیرازی پاسخ دادند: من این اجازه را نمی دهم ممکن است در 

گذشته ها نیز جایز بوده باشد اما الان به دلیل مفاسدی که دارد جایز نیست و تا دختر به بلوغ عقلی نرسد اجازه ازدواج ندارد.
طبق جدیدترین آمار و ارقام ازدواج کودکان در ایران، ۱7 درصد ازدواج دختران در ایران پیش از رســیدن به ۱8 ســالگی اســت. در این میان ۲۵.۵ 

درصد بین ۱۱ تا ۱3 سال، ۵۵ درصد بین ۱4 تا ۱6 سال، ۱8 درصد بین ۱7 تا ۱8 سال و ۲ درصد کمتر از ۱۰ سالگی ازدواج کرده اند.

واکنش روز

ظریف دستور روحانی را اجرا نکند!
در ماه های گذشته مخالفان برجام بر لزوم اقدام متقابل ایران در پی نقض برجام تاکید می کردند. اما حالا و با دستور 
روز گذشــته رئیس جمهور به ظریف و صالحی، علیرضا زاکانی رئیس کمیســیون ویژه بررسی برجام در مجلس نهم با 
انتقاد از این دستور، از ظریف خواسته است که آن را اجرا نکند.  علیرضا زاکانی در یادداشتی در صفحه شخصی خود 
با بیان اینکه دستور روحانی به آقایان ظریف و صالحی او را دچار تحیر کرده است نوشت: علی الظاهر ایشان یا عامدانه 
دســتوری را ابراز نموده اند که با پیوســت غیر اعامی دیگری در عدم ضرورت انجام آن همراه اســت یا نسبت به سند 
برجام اطاع لازم را نداشته یا دچار اشتباه شده اند و یا مشاورین وی با نیت هایی برخاف مصالح کشور و منافع ملی به 

وی مشاوره نادرست داده اند،  وی تاکید کرده است: دستور به وزیر محترم خارجه یعنی داوطلبانه گردن را در طناب دار نهادن و باافتخار بر چهارپایه 
آن ایســتادن یا خود را در میدان تیر در جایگاه ســیبل قرار دادن اســت تا بااراده دیگران - که اینجا بخوانید آمریکا - زمینه آسیب پذیری ملت ایران را 
فراهم آورند. این نماینده سابق مجلس در ادامه نوشته است: ازاین رو باید از جناب آقای دکتر ظریف درخواست کرد که به هیچ وجه اقدامی پیرامون 
خواست آقای رییس جمهور انجام ندهند که آمریکا به شدت مشتاق قرارگیری ما در مسیر روشن محکومیت ایران در قالب سند برجام می باشد پس 
باید نســبت به دســتور جناب آقای روحانی چشم گفت ولی اقدامی نکرد. وی تصریج کرده است: در ارتباط با فرمایش به آقای صالحی نیز باید گفت 
اساساً این موضوع نسبتی با سند برجام ندارد و فقط این کار خوب، اظهارنظری غیر مرتبط برای اظهارنظر کردن است نه اقدام مناسب با عهدشکنی 

آمریکا در تحریم مجدد ملت ایران و شکستن دوباره برجام.


